
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  126 del 30 NOVEMBRE 2009 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilanove e questo giorno trenta del mese di Novembre alle ore 
17.40 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Antonio Lisbino Assessore SI  

-  Giuseppe Barbato                           Assessore  SI 

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Marianna Dell’Aprovitola                  Assessore  SI 

-  Maria Grazia de Chiara Assessore SI  

 TOTALE 5 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto : Albo comunale delle associazioni. Iscrizione dell'associazione 
socio culturale ''Annunziata Barbato''. 



                     

      Comune di Carinaro 
 

 

Proposta di delibera 
Oggetto: Albo comunale delle associazioni. Iscrizione dell’associazione socio culturale “Annunziata Barbato”. 

Il  Responsabile dell’area amministrativa ed Affari generali nella persona di Alfonso 
Coppola,  giusto incarico ricevuto con decreto del Sindaco n° 01 del 02.01.2009 
Premesso:  
- che  con delibera di Giunta Municipale n. 547 del 30.1.0.1996 è stato approvato l’albo 

comunale degli Enti, Istituti, Scuole, Associazioni, Fondazioni, Gruppi e singoli soggetti che 
operano nell’ambito Comunale per la promozione di attività di rilevante interesse educativo, 
culturale, ricreativo  sportivo; 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 30 giugno 1994 è stato approvato il 
regolamento comunale per l’erogazione a persone di contributi in materia di assistenza e ad 
associazioni in materia di promozione di attività culturali, sportive e ricreative; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 25 novembre 2009 sono state apportate le 
necessarie modifiche al citato regolamento per tenere tale strumento costantemente vicino alle 
necessità della gente e degli organismi che operano nel territorio del Comune; 

- che l’articolo 5 del medesimo regolamento comunale stabilisce che l’elenco dei soggetti inseriti 
nell’albo può essere modificato ed integrato 

- che l’art. 5 del citato regolamento comunale contributi e sussidi a persone ed enti ai sensi 
dell’art. 12 della legge n. 241/90 stabilisce che l’elenco dei soggetti inseriti nell’albo può essere 
modificato ed integrato e che tali soggetti devono avere ui seguenti requisiti:: 
a) Prestare servizio di rilevante interesse educativo, culturale, ricreativo, sportivo; 
b) Svolgere attività da almeno un anno e disporre di attrezzature idonee all’esercizio di 

questa; 
c) Garantire l’accessibilità dei cittadini di Carinaro ai servizi o attività da loro offerti. 

- che la signora Dalia Maddalena, nata a Carinaro il 13.02.1970 ed ivi residented alla via 
Giuseppe Mazzini n. 46, quale presidente dell’associazione socio culturale “Annunziata 
Barbato” con sede in Carinaro alla via Giuseppe Mazzini n. 44 ha chiesto l’iscrizione 
dell’associazione all’albo comunale; 

Considerato che la documentazione allegata all’istanza è regolare; 
 
SOTTOPONE all’esame e per l’approvazione della Giunta Comunalee  

 
PROPOSTA  D I  DELIBERA 

1. Integrare l’elenco comunale degli Enti, Istituti, Scuole, Associazioni, Fondazioni, Gruppi e singoli soggetti che 
operano nell’ambito Comunale per la promozione di attività di rilevante interesse educativo, culturale, ricreativo e 
sportivo. 

2. Inserire nell’albo comunale l’associazione socio culturale  “Annunziata Barbato” con sede in Carinaro alla via  
Giuseppe Mazzini n. 44. 

Carinaro 26 novembre 2009                                       

                                                                                        Il responsabile del servizio 
                                                                                                  Alfonso Coppola 

 



 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, 
N° 267 
Oggetto: Albo comunale delle associazioni. Iscrizione dell’associazione socio 
culturale “Annunziata Barbato”. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

Carinaro, lì  26 novembre 2009 

  Il Responsabile del 
servizio 

 
 (Prof. Alfonso Coppola) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

 Parere irrilevante 

 

Carinaro, lì    Il Responsabile del 
Servizio 

(Arturo Barbato)  

   

PARERE DI CUI ALL’ARTICOLO 39 DELLO STATUTO COMUNALE 

Il Segretario Comunale 

In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 – comma 1 – dello statuto comunale, esprime parere favorevole 
in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 

Carinaro, lì   Il Segretario Comunale 
 (dr Salvatore 

Capoluongo) 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai 
pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - D.Lgs. 267/00; 
 
RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal 
responsabile dell’area amministrativa, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è 
parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, deve 
intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo. 
 
DI DICHIARARE  - con separata votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme 
di legge - la presente deliberazione urgente, stante la scadenza del 31/07/2008, e 
quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 


